

JAPAME

ESTADO DE ACTIVIDADES

DE ENERO A NOVIEMBRE DE 2016

	D E L M E S 2016	A C U M U L A D O 2016	D E L M E S 2015	A C U M U L A D O 2015
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS				
INGRESOS DE GESTIÓN				
Productos de Tipo Corriente	8,322.64	12,441.97		
Aprovechamientos de Tipo Corriente		80,084.79		
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	1,804,012.29	20,435,152.04	1,567,402.64	18,207,557.34
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS				
Participaciones y Aportaciones		8,731,959.96	3,904,284.56	9,709,687.21
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS				
Ingresos Financieros		30,272.26		
Otros Ingresos y Beneficios Varios	-269.93	12,446.70	1,098.18	25,179.81
Total de Ingresos	1,812,065.00	29,302,357.72	5,472,785.38	27,942,424.36
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS				
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO				
Servicios Personales	637,693.12	7,545,205.71	674,633.61	7,668,906.18
Materiales y Suministros	241,909.28	3,326,652.80	293,047.67	2,844,398.89
Servicios Generales	669,342.36	6,124,851.66	622,025.87	5,970,090.01
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS				
Transferencias al Resto del Sector Público		110,720.23		
Ayudas Sociales	12,990.65	165,502.08	21,818.37	158,545.88
Donativos		22,800.00		
OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS EXTRAORDINARIAS				
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	1,301,176.37	10,635,008.82	799,807.64	6,675,940.91
Total de Gastos y Otras Pérdidas	2,863,111.78	27,930,741.30	2,411,333.16	23,317,881.87
Ahorro/Desahorro Neto del Ejercicio	-1,051,046.78	1,371,616.42	3,061,452.22	4,624,542.49

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

LCP LUZ MARIA BARRAZA GOMEZ
CONTADOR GENERAL

ING. FRANCISCO SOTO QUINTERO
GERENTE GENERAL